
Beispielberechnungen Stand: 01.01.2026

Erd (Sarg-)gräber

Bestattung in einem Kindergrab (20 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 20 Jahre 780,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts Kindergrab 135,00 €

Grabbereitung Kindergrab 70,00 €

Summe 985,00 €

Bestattung im Erdreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an Erdreihengrab 299,00 €

Grabbereitung für Erdreihengrab 585,00 €

Summe 1.859,00 €

Bestattung in einem anonymen Erdreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an anonym. Erdreihengrab 227,00 €

Grabbereitung für anonymes Erdreihengrab 585,00 €

Summe 1.787,00 €

Bestattung im Einerwahlgrab bei Erstbelegung (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre                                                                                     1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einer Erdwahlgrabstätte für 1 Grabstellen 372,00 €

Grabbereitung für Erdwahlgrabstätte 585,00 €

Summe 2.127,00 €

Bestattung im Doppelwahlgrab bei Erstbelegung (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre                                                                                     1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einer Erdwahlgrabstätte für 2 Grabstellen 744,00 €

Grabbereitung für Erdwahlgrabstätte 585,00 €

Summe 2.499,00 €

Bestattung im Rasenwahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Rasenwahlgrab inkl. Pflege 542,00 €

Grabbereitung für Rasensarggrabstätte 585,00 €

Summe 2.297,00 €

Bestattung im Rasenreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Rasenreihengrab inkl. Pflege 421,00 €

Grabbereitung für Rasensarggrabstätte 585,00 €

Summe 1.981,00 €

Bestattung im Gemeinschaftsreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Gemeinschaftsreihengrab inkl. Pflege 773,00 €

Grabbereitung für Gemeinschaftsgrab 585,00 €

Summe 2.333,00 €

Bestattung im Gemeinschaftswahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Gemeinschaftswahlgrab inkl. Pflege 1.051,00 €

Grabbereitung für Gemeinschaftsgrab 585,00 €

Summe 2.806,00 €



Urnengräber

Beisetzung im Urnenreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an Urnenreihengrab 205,00 €

Beisetzung einer Urne in einer Urnenreihengrabstätte 120,00 €

Summe 1.300,00 €

Beisetzung in einem anonymen Urnenreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an anonym. Urnenreihengrab 156,00 €

Beisetzung einer Urne in einer anonym. Urnenreihengrabstätte 120,00 €

Summe 1.251,00 €

Beisetzung im Urnenwahlgrab bei Erstbelegung (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einer Urnenwahlgrabstätte für bis zu 4 Urnen 283,00 €

Beisetzen einer Urne in einer Urnenwahlgrabstätte 120,00 €

Summe 1.573,00 €

Beisetzung in einer Urnenstele /-wand (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einer Urnenstele/-wand für bis zu 2 Urnen 681,00 €

Beisetzen einer Urne in einer Urnenstele/-wand 85,00 €

Summe 1.936,00 €

Aschestreufeld Gebühr

Nutzung Aschestreufeld 700,00 €

Ascheverstreuung 85,00 €

Summe 785,00 €

Beisetzung im Rasenurnenwahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Rasenurnenwahlgrab inkl. Pflege 340,00 €

Grabbereitung für Rasenurnengrabstätte 120,00 €

Summe 1.630,00 €

Beisetzung im Rasenurnendoppelwahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €
Erwerb des Nutzungsrechts an einem Rasenurnendoppelwahlgrab inkl. Pflege für bis zu 2 

Urnen 410,00 €

Grabbereitung für Rasenurnengrabstätte 120,00 €

Summe 1.700,00 €

Beisetzung im Rasenurnenreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Rasenurnenreihengrab inkl. Pflege 283,00 €

Grabbereitung für Rasenurnengrabstätte 120,00 €

Summe 1.378,00 €

Beisetzung im Baumurnenwahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts Baumurnenwahlgrab inkl. Pflege für bis zu 2 Urnen              429,00 €
Grabbereitung für Baumurnengrabstätte 120,00 €

Summe 1.719,00 €

Beisetzung im Baumurnenreihengrab (25 Jahre) Gebühr



Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Baumurnenreihengrab inkl. Pflege 327,00 €

Grabbereitung für Baumurnengrabstätte 120,00 €

Summe 1.422,00 €

Beisetzung im Gemeinschaftsurnenreihengrab (25 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 25 Jahre 975,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Gemeinschaftsreihengrab inkl. Pflege 579,00 €

Grabbereitung für Gemeinschaftsgrab 120,00 €

Summe 1.674,00 €

Beisetzung im Gemeinschaftsurnenwahlgrab (30 Jahre) Gebühr

Grundgebühr für 30 Jahre 1.170,00 €

Erwerb des Nutzungsrechts an einem Gemeinschaftsreihengrab inkl. Pflege 690,00 €

Grabbereitung für Gemeinschaftsgrab 120,00 €

Summe 1.980,00 €

Beisetzung/Bestattung  im Sternenfeld Gebühr

Erwerb Nutzungsrechts Kindergrab im Sternenfeld 266,00 €

Grabbereitung Sternenfeld 70,00 €

Summe 336,00 €


